



Telesikring A/S

Oddesundvej 2-4
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 10665302

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.04.2022

Morten Dall
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Telesikring A/S

Oddesundvej 2-4

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 10665302

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 70133233

Telefax: 70133234

Hjemmeside: www.telesikring.dk

E-mail: info@telesikring.dk

Bestyrelse

Ejgil Egsgaard, formand

Henrik Leth Egsgaard

Anett Leth Egsgaard

Henrik Kauffmann

Flemming Kühl

Morten Dall

Direktion

Anett Leth Egsgaard, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	87.072	89.682	94.088	93.028	83.369
Driftsresultat	4.050	6.210	5.974	11.437	19.407
Resultat af finansielle poster	(1.976)	(1.605)	(2.024)	(1.642)	(599)
Årets resultat	1.631	3.453	3.054	7.550	14.513
Balancesum	131.855	118.638	116.078	121.441	109.835
Investeringer i materielle aktiver	10.738	13.984	13.025	13.841	11.660
Egenkapital	51.615	48.582	44.834	48.933	45.370
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	128.713	120.250	111.292	99.820	101.093
Nettorentebærende gæld	49.816	50.261	45.234	29.189	20.702
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusiv goodwill (%)	4,59	6,90	7,40	13,70	20,70
Finansiell gearing	0,97	1,03	1,01	0,60	0,46
Egenkapitalforrentning (%)	3,26	7,39	6,51	16,01	36,04
Soliditetsgrad (%)	39,15	40,95	38,62	40,29	41,31

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital inklusiv goodwill (%) :

EBITA * 100

Gns. investeret kapital inkl. goodwill

Finansiell gearing:

Nettorentebærende gæld

Gns. egenkapital

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive servicevirksomhed i tilknytning til overvågning og sikring af private hjem, virksomheder, kontorer, forretninger mv. og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets aktiviteter er uændrede i forhold til sidste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.631 t.kr. efter skat mod 3.452 t.kr. i 2020. Resultatet er som forventet givet det igangværende arbejde med at gearere telesikring til yderligere vækst. Dette sker bl.a. via strømlining af processer og etableringer af en ny IT-driftsplatform.

Efter årets resultatdisponering udgør egenkapitalen pr. 31.12.2021, 51.615 t.kr. mod 49.938 t.kr. i 2020.

Selskabet har, i lighed med tidligere år, valgt at måle selskabets bygninger til forventet markedsværdi. Der er foretaget vurderinger af selskabets ejendomme i løbet af regnskabsåret. Opskrivningen for 2021 udgør 1.049 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på niveau med det, som er udtrykt i regnskabet for 2020.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes årets resultat at udgøre 3-6 mio. kr. før skat.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår som et afledt område at levere ydelser af høj kvalitet. Denne del stiller ekstra krav til videnressourcerne i udvikling og servicering.

For til stadighed at kunne levere ydelser af en høj kvalitet er det derfor afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et solidt videnniveau. Det er selskabets målsætning, at virksomheden hele tiden har optimal viden samt relevant teknologi med henblik på at sikre en hurtig omstillingsevne.

Miljømæssige forhold

Til styring af de miljømæssige forhold udarbejdes der løbende en politik herfor. Politikken tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af selskabets målsætninger og produktkvalitet og produktionsforhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Telesikring A/S foretager kontinuerlig udvikling af virksomhedens forretningsområder. Omkostningerne i forbindelse hermed udgiftsføres i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		87.071.577	89.681.768
Personaleomkostninger	2	(70.055.093)	(71.208.475)
Af- og nedskrivninger	3	(12.966.277)	(12.263.034)
Driftsresultat		4.050.207	6.210.259
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(11.734)	(128.235)
Andre finansielle indtægter	4	72.190	380.493
Andre finansielle omkostninger	5	(2.048.238)	(1.985.609)
Resultat før skat		2.062.425	4.476.908
Skat af årets resultat	6	(431.129)	(1.024.000)
Årets resultat	7	1.631.296	3.452.908

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		9.453.089	11.350.945
Immaterielle aktiver	8	9.453.089	11.350.945
Grunde og bygninger		13.666.470	12.886.266
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		38.522.120	41.952.208
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	9	52.188.590	54.838.474
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		423.314	435.048
Finansielle aktiver	10	423.314	435.048
Anlægsaktiver		62.064.993	66.624.467
Fremstillede varer og handelsvarer		18.172.865	12.885.490
Varebeholdninger		18.172.865	12.885.490
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.066.119	17.270.988
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	15.450.980	15.858.218
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	15.818
Andre tilgodehavender		1.648.412	2.606.511
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	286.129
Periodeafgrænsningsposter	12	1.251.554	1.800.838
Tilgodehavender		50.417.065	37.838.502
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.019.211	1.121.139
Værdipapirer og kapitalandele		1.019.211	1.121.139
Likvide beholdninger		181.316	168.838
Omsætningsaktiver		69.790.457	52.013.969
Aktiver		131.855.450	118.638.436

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	13	1.700.000	1.700.000
Reserve for opskrivninger		3.533.895	2.753.762
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		878.631	294.348
Overført overskud eller underskud		45.502.323	43.833.627
Egenkapital		51.614.849	48.581.737
Udskudt skat	14	6.114.000	6.045.000
Hensatte forpligtelser		6.114.000	6.045.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.997.053	2.399.985
Leasingforpligtelser		7.497.747	6.095.706
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.000.000	12.000.000
Anden gæld		8.075.211	8.868.436
Langfristede gældsforpligtelser	15	29.570.011	29.364.127
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	2.468.267	3.965.474
Bankgæld		12.742.278	8.463.036
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.052.463	3.220.624
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	4.809.609	1.810.264
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.704.912	7.105.570
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.052.774	4.049.909
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.392.325	816.498
Skyldige sambeskatningsbidrag		759.000	0
Anden gæld		8.574.962	5.216.197
Kortfristede gældsforpligtelser		44.556.590	34.647.572
Gældsforpligtelser		74.126.601	64.011.699
Passiver		131.855.450	118.638.436
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	21
Koncernforhold	22

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.700.000	2.753.762	294.348	45.189.627	49.937.737
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	0	(1.356.000)	(1.356.000)
Korrigeret egenkapital primo	1.700.000	2.753.762	294.348	43.833.627	48.581.737
Årets opskrivninger	0	1.048.533	0	0	1.048.533
Opløsning af opskrivninger	0	(37.400)	0	37.400	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	749.283	0	749.283
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(231.000)	(165.000)	0	(396.000)
Årets resultat	0	0	0	1.631.296	1.631.296
Egenkapital ultimo	1.700.000	3.533.895	878.631	45.502.323	51.614.849

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	63.513.058	65.183.087
Pensioner	4.911.472	4.950.297
Andre omkostninger til social sikring	1.630.563	1.075.091
	70.055.093	71.208.475
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	126	129

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.272.361	2.121.456
	2.272.361	2.121.456

I det samlede ledelsesvederlag indgår værdi af fri bil, telefon og sundhedsforsikring til selskabets ledelse.

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.897.856	2.083.160
Afskrivninger på materielle aktiver	11.909.161	10.987.174
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(840.740)	(807.300)
	12.966.277	12.263.034

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Valutakursreguleringer	38.081	13.166
Dagsværdireguleringer	0	343.000
Øvrige finansielle indtægter	34.109	24.327
	72.190	380.493

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	381.298	501.946
Renteomkostninger i øvrigt	398.500	437.795
Dagsværdireguleringer	101.928	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.166.512	1.045.868
	2.048.238	1.985.609

6 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	594.000	0
Ændring af udskudt skat	(162.000)	1.393.000
Regulering vedrørende tidligere år	(871)	0
Refusion i sambeskatning	0	(369.000)
	431.129	1.024.000

7 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Overført resultat	1.631.296	3.452.908
	1.631.296	3.452.908

8 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	22.578.560
Kostpris ultimo	22.578.560
Af- og nedskrivninger primo	(11.227.615)
Årets afskrivninger	(1.897.856)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.125.471)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.453.089

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	14.994.650	93.172.897	854.484
Tilgange	51.800	10.686.144	0
Afgange	0	(8.230.982)	0
Kostpris ultimo	15.046.450	95.628.059	854.484
Opskrivninger primo	3.627.190	0	0
Årets opskrivninger	1.048.533	0	0
Opskrivninger ultimo	4.675.723	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(5.735.574)	(51.220.689)	(854.484)
Årets afskrivninger	(320.129)	(11.589.032)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	5.703.782	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.055.703)	(57.105.939)	(854.484)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.666.470	38.522.120	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	9.135.836	38.522.120	0
Ikke-ejede aktiver	0	8.455.004	0

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	500.000
Kostpris ultimo	500.000
Nedskrivninger primo	(64.952)
Andel af årets resultat	(11.734)
Nedskrivninger ultimo	(76.686)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	423.314

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SD Sikring ApS	Aabenraa	ApS	100

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	31.557.158	27.249.672
Foretagne acontofaktureringer	(20.915.787)	(13.201.718)
Overført til forpligtelser	4.809.609	1.810.264
	15.450.980	15.858.218

12 Periodeafgrænsningsposter

Selskabets periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalinger for omkostninger der vedrører efterfølgende perioder.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1.700	1.700.000
	1.700	1.700.000

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste fem år.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

14 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	1.013.000	933.000
Materielle aktiver	4.355.000	4.206.000
Tilgodehavender	746.000	906.000
Udskudt skat i alt	6.114.000	6.045.000

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	6.045.000	4.652.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(162.000)	1.393.000
Indregnet direkte på egenkapitalen	231.000	0
Ultimo	6.114.000	6.045.000

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	408.497	408.130	1.997.053	399.739
Leasingforpligtelser	1.968.913	3.557.344	7.497.747	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	12.000.000	0
Anden gæld	90.857	0	8.075.211	4.776.335
	2.468.267	3.965.474	29.570.011	5.176.074

16 Finansielle instrumenter

Under anden langfristet gæld indgår negativ dagsværdi af terminskontrakter på 2.995 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkredit- og banklån. Renteswappen har en hovedstol på 10 mio.kr. og sikrer en fast rente på 5,33% i restløbetiden på 5,5 år.

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	470.551	853.434

18 Eventualforpligtelser

Selskabet er involveret i enkelte kundetvister. Selskabet forventer ikke, at udfaldet af kundetvisterne vil medføre væsentlige tab for selskabet.

Selskabets bankforbindelse har stillet almindelige arbejds- og betalingsgarantier på 2.910. t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E Egsgaard Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for egen og koncernintern bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1 mio.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13,7 mio.kr.

Til sikkerhed for egen og koncernintern bankgæld er deponeret skadesløshedsbrev nom. 15 mio.kr. som virksomhedspant med pant i goodwill, driftsmidler, lager og debitorer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 105,2 mio.kr.

Til sikkerhed for egen og koncernintern bankgæld er deponeret sikkerhed i værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 1 mio.kr.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse i Telesikring A/S:

HAE Holding ApS, Esbjerg (moderselskab), E Egsgaard Holding ApS (ultimativt moderselskab) samt Ejgil Egsgaard, Esbjerg, som er hovedanpartshaver i E Egsgaard Holding ApS.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
E Egsgaard Holding ApS, Esbjerg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HAE Holding ApS, Esbjerg.
